
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 3 FINANZE 

UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1949 DEL 05/12/2025   

 

Oggetto: Liquidazione spesa per riversamento spese bancarie sul conto corrente economale 
 

______________________________________________________________________________ 
 

IL FUNZIONARIO DI E.Q. 

Premesso che da un esame degli estratti conto bancari relativi al conto corrente economale n. CC  
0211182963 sono state rilevate spese bancarie relative alla tenuta conto ed alle operazioni di 
pagamento bonifici, che devono essere riversate sul conto corrente economale al fine di ricostituire 
la cassa per consentire il rimborso dell'anticipazione annuale da parte dell'Economo; 
Che da un riconteggio delle spese bancarie durante un riesame degli estratti conti economali sono 
emerse delle spese relative agli anni pregressi ancora da riversare che ammontano ad € 27,17 per 
l'anno 2021 e ad € 67,13 per l' anno 2024; 
Che per l' anno 2025 alla data del 30/09/2025 le spese bancarie ammontano ad € 170,73; 
Considerato che il totale delle spese da riversare sul conto corrente economale ammonta ad € 
265,03; 
Vista la determina del Settore III Finanze n. 1873 del 27/11/2025 con la quale è stato disposto 
l'impegno di spesa  per il riversamento delle spese bancarie sul conto corrente economale alla 
Missione 01, Programma 03, Titolo 1, Macroaggregato 03, capitolo 0014 del bilancio 2025/2027, 
annualità 2025, impegno n. 1310/2025; 
Atteso che occorre procedere alla liquidazione e pagamento dell’importo dovuto di 265,03 al fine di 
ricostituire la cassa per consentire il rimborso dell'anticipazione annuale da parte dell'Economo; 
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 109 del 20/12/2024; 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, approvato con delibera di Giunta Comunale n.19 
del 18/02/2025; 
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2025/2027 approvato 
quale sezione del PIAO con Delibera G.C. n. 112 del 16/07/2025;  
Visto il Codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con Delibera di Giunta 
Comunale n.243 del 31/12/2024; 
Visto il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 
(TUEL); 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n. 243 del 31/12/2024; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 



 

 

Vista la determinazione  del Sindaco n. 18 del 29/07/2025, relativa al rinnovo nomina Responsabili 
di settore e nomina dei datori di lavoro ai sensi del d.lgs. n.81/2008 fino al 31/12/2026; 

DETERMINA 

1.Di liquidare e pagare la somma di € 265,03 a favore dell'Economo a fine di ricostituire la cassa 
per consentire il rimborso dell'anticipazione annuale; 
2.Di prelevare la somma di € 265,03  alla Missione 01, Programma 03, Titolo 1, Macroaggregato 
03, capitolo 0014 del bilancio 2025/2027, esercizio 2025, impegno n. 1310/2025; 
3.Di dare atto dell' assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in merito all' adozione del 
presente provvedimento, da parte dei soggetti di cui all'art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto 
dall' art.1, comma 41,della L. 6 novembre 2012, n. 190 e che la presente determinazione è conforme 
alle norme regolamentari vigenti, con particolare riferimento a quelle per la trasparenza e la 
prevenzione della corruzione; 
4.Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all' Albo Pretorio    on- line dell' Ente 
per 15 gg. Consecutivi; 
5.Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di competenza 
entro 60 gg. Dalla sua pubblicazione o, in alternativa a quest'ultimo, ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni. 
 
                                                                                             Il Funzionario di Elevata Qualificazione 
                                                                                              Dott.ssa Grazia Maria Concetta Galanti 
   
 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  GALANTI GRAZIA MARIA CONCETTA 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-12-05T16:59:38+0100
	GALANTI GRAZIA MARIA CONCETTA




